



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	23.594.441,37	7.082.621,60	7.082.621,60	7.864.813,79	7.864.813,79	6.118.245,71
RECEITAS DE CAPITAL	1.445.040,00	1.033.651,68	1.033.651,68	481.680,00	481.680,00	0,00
SUBTOTAL	25.039.481,37	8.116.273,28	8.116.273,28	8.346.493,79	8.346.493,79	6.118.245,71
(-) DEDUÇÕES	3.131.759,31	1.458.440,04	1.458.440,04	1.043.919,77	1.043.919,77	903.922,16
Receitas de Operações de Créditos	0,00	466.666,68	466.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	33.010,80	60.000,00	60.000,00	11.003,60	11.003,60	30.518,31
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	1.666,68	1.666,68	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.098.748,51	930.106,68	930.106,68	1.032.916,17	1.032.916,17	873.403,85
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	21.907.722,06	6.657.833,24	6.657.833,24	7.302.574,02	7.302.574,02	5.214.323,55

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	17.210.971,60	5.736.990,53	5.736.990,53	11.276.154,70	11.276.154,70	5.092.263,22	5.092.263,22	4.600.420,43
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.638,00	546,00	546,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	17.209.333,60	5.736.444,53	5.736.444,53	11.276.154,70	11.276.154,70	5.092.263,22	5.092.263,22	4.600.420,43
DESPESAS DE CAPITAL	4.844.928,26	1.614.976,09	1.614.976,09	653.182,50	653.182,50	268.423,82	268.423,82	181.847,26
(-) Deduções	140.878,54	46.959,51	46.959,51	140.878,54	140.878,54	63.417,30	63.417,30	24.848,54
Amortização de Dívida	140.878,54	46.959,51	46.959,51	140.878,54	140.878,54	63.417,30	63.417,30	24.848,54
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.913.383,32	7.304.461,11	7.304.461,11	11.788.458,66	11.788.458,66	5.297.269,74	5.297.269,74	4.757.419,15
RESULTADO	-21.913.383,32	-7.304.461,11	-7.304.461,11	-11.788.458,66	-11.788.458,66	-5.297.269,74	-5.297.269,74	-4.757.419,15
RESULTADO	-18.814.634,81	-6.374.354,43	-6.374.354,43	-10.755.542,49	-10.755.542,49	-4.264.353,57	-4.264.353,57	-3.884.015,30
RESULTADO	-5.661,26	-646.627,87	-646.627,87	-4.485.884,64	-4.485.884,64	2.005.304,28	2.005.304,28	456.904,40

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-920.441,12	-920.441,12	-920.441,12	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	2.364.698,05	2.364.698,05	2.364.698,05	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras	6.611,26	6.611,26	6.611,26	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	5.161,47	5.161,47	5.161,47	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.456.029,66	1.456.029,66	1.456.029,66	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.456.029,66	1.456.029,66	1.456.029,66	0,00	0,00